单位汽车维修协议书范本
甲方(托修方)：
乙方(承修方)：
双方本着互助互利，平等互惠的原则，经友好协商签订本协议。
第二条：服务范围、内容及方式
1、对本文第一条约定的车辆进行汽车维修。
汽车维修是指汽车修理和汽车维护。汽车修理具体为整车修理(大修)、总成修理、小修和专项修理;汽车维护具体为日常维护、一级维护和二级维护;每次汽车维修的具体内容依据甲方送修员签字确认的“车辆维修派工单”或“施工单”确定;
2、乙方为甲方提供急修、抢修、上门服务等维修服务方式。
第三条：收费标准
3、维修价格的组成：
汽车维修费用=乙方对外公布的结算工时定额总计×31.5+标准材料售价总计×0.94、抢修抛锚车的费用按乙方公布的价格收费。
第四条：送修手续
按上海市汽车维修行业核算标准，甲方享受标准每工时35元的9折即每工时31.5元的优惠;按上海市汽车维修行业核算标准，甲方享受标准市场材料零售价(不高于当时的市场价)的9折优
1、乙方接收待修车辆时，甲方应当自行取走车内可移动物品。固定在车上附件、设备等填入《18项安全检测单》“随车附属物检查”栏目中，乙方在竣工交车前负有保管责任;
注：《车辆维修前诊断检验单》在乙方公司称为“18项安全检测单”简称“18项安检单”，其性质同《车辆维修前诊断检验单》一样。
2、乙方接收待修车辆至竣工交付甲方前，除维修过程检验和竣工质量检验外，不得擅自动用该车。若有违反的，乙方承担赔偿油料、养路费等直接损耗;造成车辆损坏或报废的，负责修理并赔偿损失。
3、送修车辆时，甲方经办人必须按照要求填写乙方的“车辆维修派工单”或“施工单”(以下均简称“派工单”)。派工单上应填写清楚送修车辆的品牌型号、车辆牌照号、累计行驶里程、维修项目，经甲方送修员签字后交乙方，乙方凭此单确认项目的接修。
、乙方在维修过程中发现其他上述派工单约定以外的故障，必须及时将情况反映给甲方，取得甲方同意后方可继续修理。
5、对甲方车辆乙方应以修复为主，能不更换的零部件尽量不予更换，确实不能修复或修复不经济的零部件，在征得甲方同意后方可更换。乙方在维修中换下配件、总成等，应当交甲方自行处理。但涉及环保的危险废弃物，由乙方按有关规定统一处理。
第五条：质量保证
1、乙方应保证维修所用材料是未使用过的原厂配件(原厂配件是指汽车生产厂及指定配套厂以其商标生产销售的配件)，确因特殊情况需采用副厂配件(副厂配件是指符合相关质量标准要求，但非汽车生产厂及指定配套厂以本企业商标或名义生产销售的配件)的，且乙方保证车辆能正常安全行驶的情况下，应事先告知甲方单位，在取得甲方同意，方可采用，但车辆的关键部位如：转向系统、刹车系统、传动系统、灯光系统等禁止采用副厂配件。
2、乙方所维修的车辆的质量保证里程和时间：汽车车辆整车修理或总成修理质量保证期为车辆行驶20000公里或者100日;二级维护质量保证期为车辆行驶5000公里或者30日;一级维护、小修及专项修理质量保证期为车辆行驶2000公里或者10日。
3、质量保证期从甲方验收取车的当日算起;行驶里程和日期指标，以先达到者为准;因维修质量问题返修的，以返修后甲方验收取车的当日重新算起。
、在质量保质期内，因维修质量原因造成车辆无法正常使用，乙方在3日内不能或者无法提供相关证据的，乙方负责无偿返修;因同一故障或经乙方两次修理仍不能正常使用的，乙方应当负责联系其它修理企业，并承担相应费用。
第六条：竣工验收
1、交付时间：一般故障立即排除，二级维护一般不超过10小时，整车大修一般不超过10个工作日，整车做漆15个工作日内完成。
2、交付二级维护、总成修理、整车修理车辆时，乙方应当由维修质量检验人员在全国统一样式的机动车维修合格证上签字或签章。乙方未签发机动车维修合格证的，甲方有权拒付费用。注:1《机动车维修竣工出厂合格证制度》第三条之规定机动车维修合格证必须由有检验员合格证的从业人员才能签发此证;
2二级维护、总成修理、整车修理车辆的维修必须经过本公司二类维修店的检验员验收。
第七条：结算与付款方式
1、乙方每月25日向甲方交付甲方当月在乙方处所发生的维修明细帐目即当月全部上海市运输管理处监制的《上海市机动车维修结算清单》(工时费和材料费应当分项列明)和对应金额的增值税发票。注：关于上海市运输管理处监制的《上海市机动车维修结算清单》，乙方目前情况下只能采用上海市运输管理处监制的《上海市机动车维修结算清单》手工版清单。
2、甲方须在每月5日前结清上月所发生的所有维修等费用;
3、甲方支付的维修费以银行划账方式付至以下账号:开户名称：上海元征爱思开汽车服务有限公司开户银行：建设银行第五支行开户账号:31001505400050010752
第八条：双方责任
1、乙方有权拒绝甲方提出的除本合同约定以外的其他要求。
2、乙方应及时开具并交付甲方增值税发票及全部《上海市机动车维修结算清单》，如延期开具或交付发票及上海市机动车维修结算清单，甲方可推迟支付。
3、甲方应于约定日期及时付清所欠款项，否则乙方有权按日收取所欠款项0.5%的违约金;
、对于维修施工单上无甲方送修员签名确认的维修业务，甲方可拒付。
5、乙方未经甲方同意，擅自将全部或部分维修工作委托他人的，甲方有权解除合同。乙方在接到解除合同通知后的1日内，应当将车辆退回给甲方;若因乙方转托行为造成甲方车辆损害的，乙方应当承担赔偿责任。
6、乙方在承修过程中，发现其它故障确需增加维修项目或延长维修期限增加约定维修费用的，应当按以传真形式及时通知甲方，说明理由并征得同意，否则甲方将不承担乙方擅自增加项目的维修费用;甲方接到通知后2天内应当给予答复，否则视为同意。
7、甲方在签订本协议时须提供企业营业执照、组织机构代码等必要的企业证明文件复印件。